


Edição 1.344 | Ano 3
04 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 077/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 076/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 013-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: STZ2ZLMC-JXGX5JRV-NIWQRG75-CWOO8SFT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          

 

 
Página 1 de 1 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 

 
 
OBJETO Registro de Preços para contratação de serviços mecânicos e elétrico para veículos leves, 
pesados, máquinas e demais componentes da frota da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e 
classificação no dia 19 de dezembro de 2023, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo 
Pereira, foi devidamente adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 03 
de janeiro de 2024, em favor da Pessoa Jurídica abaixo relacionada: 
 
TACONORTE COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 
CNPJ: 33.599.186/0001-04 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 212.225,00 (duzentos e doze mil, duzentos e vinte e cinco 
reais); Lote 06, no valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); Lote 07, no valor de R$  
218.979,20 (duzentos e dezoito mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos), 
totalizando um valor de R$ R$ 515.204,20 (quinhentos e quinze mil, duzentos e quatro reais e 
vinte centavos). 
 

PARANA ELETRODIESEL LTDA ME 
CNPJ: 17.434.268/0001-34 
Para os Lotes 02, no valor de R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais); Lote 05, no 
valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), totalizando um valor de R$ R$ 329.000,00 
(trezentos e vinte e nove mil reais). 
 

J.N COSTA SANTOS DE JAGUAQUARA 
CNPJ: 17.594.313/0001-18 
Para o Lote 03, no valor de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais);  
 

JORGE ALMEIDA SANTOS 24837377572 
CNPJ: 18.522.739/0001-29 
Para o Lote 04, no valor de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais);  
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 03 de janeiro de 2024. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 1.344 | Ano 3
04 de janeiro de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 077/2023

Certificação Digital: STZ2ZLMC-JXGX5JRV-NIWQRG75-CWOO8SFT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          

 

 
Página 1 de 1 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 

 
 
OBJETO Aquisição de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento 
Social, mediante Sistema de Registro de Preços. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e 
classificação no dia 18 de dezembro de 2023, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo 
Pereira, foi devidamente adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 03 
de janeiro de 2024, em favor da Pessoa Jurídica abaixo relacionada: 
 
LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES – ME 
CNPJ: 03.689.860/0001-72 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais); Lote 02, no valor 
de R$ 52.560,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais), totalizando um valor de R$ 
R$ 892.560,00 (oitocentos e noventa e dois mil, quinhentos e sessenta reais). 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 03 de janeiro de 2024. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 1.344 | Ano 3
04 de janeiro de 2024

Página 4

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 076/2023

Certificação Digital: STZ2ZLMC-JXGX5JRV-NIWQRG75-CWOO8SFT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 
 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2023  
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o 
resultado do Credenciamento nº 013/2023, estando ÁPTOS o médico abaixo 
relacionado, ao Credenciamento de Prestadores de Serviços Médicos, pessoa física ou 

pessoa jurídica, para realização de Atendimento no âmbito da Secretaria de Saúde, 
provendo médico nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento de 

Jaguaquara, Centro de Atenção Psicossocial e Centro de Especialidades. 
 

Nº EMPRESAS CREDENCIADAS CNPJ /CPF 
01 ANDERSON FÁBIO MOURA WEIBER 35.824.415/000-64 
02 ANGELO BOMFIM CHAVES SERVIÇOS MÉDICOS  32.061.577/0001-08 
03 ATLAS MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 14.332.518/0001-37 
04 CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 18.490.389/0001-66 
05 CLINICA ORTOPÉDICA E FISIOTERÁPICA - ME 13.771.837/0001-86 
06 CLINICA DE ULTRASSONOGRAFIA SUDOESTE EIRELI ME 24.392.937/0001-18 
07 CLINICA VIVER A VIDA DE ODONTOLOGIA E MEDICINA HOMECARE  11.425.886/0001-31 
08 CONCLIJ CONSULTÓRIO E CLÍNICA MÉDICA DE JAGUAQUARA LTDA 07.432.492/0001-33 
09 DANIEL EÇA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 31.441.050/0001-38 
10 DIAGNOSE DIAGNOSTICO EM ULTRA SONOGRAFIA  LTDA 42.718.080/0001-65 
11 ESPERANZA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 51.695.536/0001-00 
12 HONORATO SERVIÇOS MÉDICOS  44.579.260/0001-39 
13 INSTITUTO MÉDICO DE JAGUAQUARA LTDA 13.232.228/0001-59 
14 J.I SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 29.956.719/0001-82 

15 LEGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME 09.403.686/0001-36 
16 MATOS TEIXEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 32.621.361/0001-41 
17 MONTINO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 20.824.796/0001-04 
18 NEUROCLÍNICA JEQUIÉ LTDA ME 14.200.646/0001-27 
19 OCLINIC SCHUBERT LOPES LTDA 18.678.641/0001-65 
20 POLICLINICA DE JEQUIE LTDA 07.554.455/0001-06 
21 R FIDELIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 06.133.547/0001-41 
22 RICARDO FILIPE ROCHA FONTANA SERVIÇOS MÉDICOS 44.545.161/0001-36 
23 RODRIGO DAVILA LEAL SERVIÇOS MÉDICOS 35.643.904/0001-10 
24 SANTANA SERVIÇOS MÉDICOS  53.258.816/0001-86 
25 U.S. CLINICA MÉDICA LTDA 07.517.140/0001-80 
26 WVMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 42.253.256/0001-50 
27 VR CRUZADO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 40.292.814/0001-61 

 
 

Jaguaquara/BA, 02 de Janeiro de 2024.  
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 1.344 | Ano 3
04 de janeiro de 2024

Página 5

RESULTADODOCREDENCIAMENTO 013-2023

Certificação Digital: STZ2ZLMC-JXGX5JRV-NIWQRG75-CWOO8SFT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 — http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2023 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 013/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023 

 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o 

resultado do Credenciamento nº 013/2023, estando ÁPTOS o médico abaixo 

relacionado, ao Credenciamento de Prestadores de Serviços Médicos, pessoa física ou 

pessoa jurídica, para realização de Atendimento no âmbito da Secretaria de Saúde, 

provendo médico nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento de 

Jaguaquara, Centro de Atenção Psicossocial e Centro de Especialidades. 

 
Nº EMPRESAS CREDENCIADAS CNPJ /CPF 

01 CORBINIANO ALVES CHAVES 111.915.115-53 

02 JAKSON ALMEIDA DE CERQUEIRA  & CIA LTDA 01.315.773/0001-20 
03 PORTELA MÉDICO LTDA 10.585.265/0001-52 

 
Jaguaquara/BA, 03 de Janeiro de 2024. 

 

 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 1.344 | Ano 3
04 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: STZ2ZLMC-JXGX5JRV-NIWQRG75-CWOO8SFT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 077/2023
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 076/2023
	RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 013-2023


		2024-01-04T15:31:29-0300




